ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO N° I / X  Nova Mamoré, 01 de agosto de 2022.
0 OaudioMontelosVedana
Senhor Presidente,

O Vereador JOSÉ CARLOS R. DOS SANTOS, infra-assinado, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da
presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se
aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, com cópia a
secretária municipal de Educação fSEMEDJ, INDICANDO -  LHE que seja enviado
uma equipe para fazer pequenos reparos de manutenção na Escola Vida Nova,
localizado na 7o linha do Ribeirão km 14.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que se faz necessário tendo em vista que a Escola acima citada
encontra em estado precário, com salas de aula deterioradas trazendo assim muitos
transtornos aos alunos como também aos Professores, pois influência muito no
desenvolvimento dos estudos.

CONSIDERANDO que, os alunos lá residentes estão aguardando a mencionada e
solicitada reforma para que as aulas, que deveriam iniciar hoje (01/08/2022) possam
retomar.

CONSIDERANDO que temos conhecimentos que os prédios das escolas públicas
municipais precisam constantemente de manutenção, reforma ou ampliação tendo
em vista que contribuem para melhorar as condições de trabalho dos servidores e
aprendizagem dos alunos.

CONSIDERANDO que a referida Escola Municipal necessita urgentemente de uma
reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando o
aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um ambiente confortável e
aconchegante. .

INDICO que seja enviado uma equipe para fazer pequenos reparos de manutenção
na Escola Vida Nova, localizado na 7o linha do Ribeirão km 14.

. .ci-tffVRA MUNICIFA! r .  MOVA MAMORÉ - NO
Na certeza de ser atendido, aguardo as devidas providências. GAB >. ; »utEiTO

RECEBIDO EM Q2 lOf' JZZ

R. DOS SANTOS
VEREADOR

A

Horário

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br